
10494 Jueves 28 septiembre 2006 BOE núm. 232

b) Descripción del objeto: Suministro de piezas de 
repuesto para vehículos de diversas marcas del Parque 
Móvil Municipal.

c) Lote: 7 Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 120, de 20 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 327.000 euros de gasto 
máximo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de agosto de 2006.
b) Contratista: Bordón Lorenzo, S.L. (Lotes 1 y 5); 

Autorepuestos Santa Bárbara, S.L. (Lotes 2, 3 y 4), y 
Multiruedas, S.L. (Lotes 6 y 7).

c) Nacionalidad: Española en los tres casos.
d) Importe de adjudicación: Bordón Lorenzo, S.L. 

52.750 euros gasto máximo; Autorrepuestos Santa 
Bárbara, S.L. 148.750 euros gasto máximo y Multi-
rruedas, S.L. 101.250 euros gasto máximo.

Las Palmas de Gran Canaria, 12 de septiembre de 
2006.–El Concejal Delegado del Área de Presidencia y 
Contratación, Miguel Concepción Pérez. 

 54.619/06. Resolución del Ayuntamiento de Lega-
nés por lo que se anuncia concurso para la con-
tratación del servicio de «Alquiler de Carrozas 
para los Reyes Magos del año 2007 y 2008».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 2/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Alquiler de Carrozas 
para los Reyes Magos del año 2007 y 2008».

c) Lugar de ejecución: Municipio de Leganés.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Hasta el 6 de enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 97.928,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.958,56 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: 28912 Leganés.
d) Teléfono: 91/248-90-00.
e) Telefax: 91/248-97-42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales a partir del siguiente al 
que se inserte en el Boletín Oficial del Estado, hasta las 
14 horas, excepto si coincide en sábado o festivo que 
pasará al siguiente hábil.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Será el día que fina-
lice los veintiséis días naturales, hasta las 14 horas, ex-
cepto si coincide en sábado o festivo que pasará al día 
siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Leganés, Sección de 
Contratación.

2. Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3. Localidad y código postal: 28912 Leganés.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, planta 2.ª
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que finalice 

el plazo de presentación de proposiciones se procederá a 
la valoración de la documentación administrativa y el 
jueves siguiente se realizará, en acto público, la apertura 
de las ofertas económicas.

e) Hora: A las trece horas.

10. Otras informaciones. Si alguno de los días de 
apertura coincidieran en festivo, pasarán a realizarse el 
día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios. Con cargo al adjudicatario.

Leganés, 14 de septiembre de 2006.–El Alcalde-Presi-
dente, José Luis Pérez Ráez. 

 54.626/06. Anuncio del Organismo Autónomo 
Local Viviendas Municipales de Bilbao para el 
contrato de adjudicación de obras de reforma 
destinadas a adaptar y rehabilitar fincas del Or-
ganismo Autónomo Local.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Local Vivien-
das Municipales de Bilbao.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Planificación, Gestión y Administración.

c) Número de expediente: 01/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: La contratación de un 

servicio de atención de incidencias y obras de reforma 
destinadas a adaptar y rehabilitar fincas del Organismo 
Autónomo Local Viviendas Municipales de Bilbao y 
resto de Patrimonio por éste administrado.

c) Lote: Sí.
Lote A: Barrios de Otxarkoaga y Txurdinaga.
Lote B: Barrios de la margen derecha de la ría de Bil-

bao en dirección al Abra.
Lote C: Barrios de la margen izquierda de la ría de 

Bilbao desde Zorroza hasta Miribilla.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Comuni-
dad Europea el 24 de mayo de 2006. Boletín Oficial de 
Bizkaia el 30 de mayo de 2006. Boletín Oficial del Esta-
do el 1 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros).

Lote A: 598.000,00 euros/año.
Lote B: 1.382.000,00 euros/año.
Lote C: 645.000,00 euros/año.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2006.
b) Contratistas: Lote A: se ha adjudicado a Otxar III, 

Sociedad Limitada.
Lote B: se ha adjudicado a Ute Fcc-Santuchu Grupo 

Empresarial, Sociedad Anónima.
Lote C: se ha adjudicado a Rehabilitaciones Matiko, 

Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote A en 580.060,00 

euros/año.
Lote B en 1.312.900,00 euros/año.
Lote C en 642.420,00 euros/año.

Bilbao, 1 de septiembre de 2006.–Directora General, 
Isabel Garcés. 

 54.757/06. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Madrid por la que se convoca concurso 
abierto para la realización de las obras de cons-
trucción de un Centro Socio-Cultural Integral en 
el Barrio de la Ventilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 730/2006/00003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La realización de las 
obras de construcción de un Centro Socio-Cultural Inte-
gral en el Barrio de la Ventilla.

c) Lugar de ejecución: Distrito Tetuán. Municipio 
de Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): Veinte meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 11.599.708,26 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 231.994,16 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Madrid. Área de Go-
bierno de Hacienda y Administración Pública. Secretaría 
General Técnica. Servicio de Contratación.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 45- 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid-28014.
d) Teléfono: 91 588 22 21.
e) Telefax: 91 588 23 71.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Hasta las 14 horas del día 3 de noviembre 
de 2006. La documentación se podrá obtener en la 
C/ Barquillo, n.º 40. Tf.: 91 310 29 83.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupo 2, Categoría e; Grupo C, 
Subgrupo 9, Categoría f; Grupo I, Subgrupo 6, Catego-
ría e; Grupo J, Subgrupo 2, Categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 
horas del día 6 de noviembre de 2006.

b) Documentación a presentar: La que se señala en 
la cláusula 19 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Área de Gobierno y Admi-
nistración Pública del Ayuntamiento de Madrid.

2. Domicilio: C/ Alcalá, n.º 45- planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid-28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Madrid. Área de Go-
bierno de Hacienda y Administración Pública.

b) Domicilio: C/ Alcalá, n.º 45, sótano 1.
c) Localidad: Madrid-28014.
d) Fecha: 14 de noviembre de 2006.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Los criterios de adjudica-
ción serán los señalados en el apartado 21 del Anexo I del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. El adjudicatario está obliga-
do al pago del importe del anuncio por una cantidad 
máxima de 2.500 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 15 de septiem-
bre de 2006.



BOE núm. 232 Jueves 28 septiembre 2006 10495

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.munimadrid.es.

Madrid, 15 de septiembre de 2006.–La Jefa del Servicio 
de Contratación, Miryam Iranzo Fernández-Valladares. 

 54.770/06. Resolución del Ayuntamiento de Vigo 
por la que se convoca concurso para el suminis-
tro, mediante arrendamiento, de fotocopiadoras 
para las dependencias municipales del Ayunta-
miento de Vigo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Infor-

mática.
c) Número de expediente: 2497-113.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, mediante 
arrendamiento de fotocopiadoras para las dependencias 
municipales del Ayuntamiento de Vigo.

c) División por lotes y número: Sí, dos.
d) Lugar de entrega: Vigo.
e) Plazo de entrega: 60 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros).

Lote 1. El importe mensual será de 1.100 euros.
Lote 2. El importe mensual será de 3.500 euros.

5. Garantía provisional.

Lote 1. 1.320 euros.
Lote 2. 4.200 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Información General del Ayuntamiento 
de Vigo.

b) Domicilio: Plaza de El Rey, 2.
c) Localidad y código postal: Vigo, 36202.
d) Teléfono: 986 810298.
e) Telefax: 986 22 62 06.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 08-11-2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se acreditará en cualquiera de las formas previstas en el 
apartado 13 y 14 de la FEC del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 08-11-2006.
b) Documentación a presentar: La exigida en la 

cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ayuntamiento de 
Vigo.

2. Domicilio: Plaza de El Rey, 2.
3. Localidad y código postal: Vigo, 36202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): 3 meses desde el 
día 13-11-2006.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de comisiones de la Casa Consisto-
rial del Ayuntamiento de Vigo.

b) Domicilio: Plaza de El Rey, 2.
c) Localidad: Vigo.
d) Fecha: 13-11-2006.
e) Hora: 11,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12-09-2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.vigo.org.

Vigo, 11 de septiembre de 2006.–El Concejal del Área 
de Gestión Municipal, Javier Guerra Fernández. 

 54.781/06. Resolución del Ayuntamiento de Vigo 
por la que se convoca concurso para el suminis-
tro de gasóleo C para la calefacción de los cole-
gios públicos de Vigo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Educa-

ción.
c) Número de expediente: 7865-332.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo C 
para la calefacción de los colegios públicos de Vigo.

c) División por lotes y número: no.
d) Lugar de entrega: Vigo.
e) Plazo de entrega: dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 219.000 euros/año.

5. Garantía provisional. 8.760 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Información General del Ayuntamiento 
de Vigo.

b) Domicilio: Plaza de El Rey, 2.
c) Localidad y código postal: Vigo, 36202.
d) Teléfono: 986 810298.
e) Telefax: 986 22 62 06.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 31-10-2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional, 
se acreditará en cualquiera de las formas previstas en los 
apartados 13 y 14 de la FEC del pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 31-10-2006.
b) Documentación a presentar: La exigida en la 

cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ayuntamiento de Vigo.
2. Domicilio: Plaza de el Rey, 2.
3. Localidad y código postal: Vigo, 36202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta (concurso): 3 meses desde el 
día 06-11-2006.

e) Admisión de variantes: no se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de comisiones de la Casa Consisto-
rial del Ayuntamiento de Vigo.

b) Domicilio: Plaza de El Rey, 2.
c) Localidad: Vigo.
d) Fecha: 06-11-2006.
e) Hora: 11:30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 04-09-2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: www.vigo.org.

Vigo, 11 de septiembre de 2006.–El concejal del Área 
de Gestión Municipal, Javier Guerra Fernández. 

 54.871/06. Resolución de la Alcaldía del Ayunta-
miento de Avilés por la que se convoca concurso 
para contratar centro de control de tráfico.

1. Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Ayuntamiento de Avilés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 4.234/06.

2. Objeto del contrato. 

a) Descripción del objeto: La prestación del servicio 
de instalación y mantenimiento de un centro de control 
de tráfico y acceso a las zonas peatonales.

c) Lugar de ejecución: Conforme establece el Pliego 
de Condiciones Técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 48 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 2.407.000 euros.

5. Garantía provisional: 48.140 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Avilés.
b) Domicilio: Plaza de España.
c) Localidad y código postal: Avilés, 33402.
d) Teléfono: 985 12 21 00.
e) Telefax: 985 54 07 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día hábil anterior al señalado como últi-
mo día para la presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo G, subgrupo 5, categoría c; Grupo I, 
subgrupos 1, 6, 7 y 8, categoría c; Grupo P, subgrupo 1, 
categoría b; y Grupo V, subgrupos 1 y 5, categoría b.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Conforme establece la cláusula 1.6 
del Pliego de Condiciones Técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las trece horas 
del día 31 de octubre de 2006.

b) Documentación a presentar: Conforme estable-
cen los pliegos de condiciones aprobados.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Avilés.
2. Domicilio: Plaza de España.
3. Localidad y código postal: Avilés, 33402.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso) : Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Avilés.
b) Domicilio: Plaza de España.
c) Localidad: Avilés.
d) Fecha: El 9 de noviembre de 2006.
e) Hora: A las trece horas.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudictario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): El 6 de sep-
tiembre de 2006.

Avilés, 14 de septiembre de 2006.–Ilustrísimo señor 
Alcalde del Ayuntamiento de Avilés, Santiago Rodríguez 
Vega. 


